
 COPIA 

 
 N. 56 Reg. Delib. 

 
COMUNE  DI  CODOGNE’ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Sessione ORDINARIA - Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione. 
 

 

OGGETTO 
 

 
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019 - 2021 E DELL'ELENCO 

ANNUALE 2019 DEI LAVORI. ART. 21 DEL D.LGS 18.04.2016 N. 50 E D.M. 

INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 16 GENNAIO 2018 N.14. 

 

 
L’anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di dicembre alle ore 20:45, nella sala delle 

adunanze del palazzo municipale, convocato ritualmente, si è riunito il Consiglio Comunale. 

Eseguito l’appello risultano: 

 

 

COGNOME  E NOME DEL CONSIGLIERE 

 

 

Presenti 

 

 

COGNOME E NOME DEL CONSIGLIERE 

 

 

Presenti 

 

BET ROBERTO Presente FALDON ELENA Presente 

TOMMASELLA LISA Presente GENTILE FEDERICO Presente 

BUSIOL LAURA Presente ROMAN ANDREA Presente 

TOMASELLA ROBERTO Presente POLESE DIEGO Presente 

FURLAN EROS Presente DANELUTTI LORENZO Assente 

ROSOLEN GRAZIANO Presente ANTONIAZZI BARBARA Presente 

MASINI JESSICA Presente ASSESSORE NON CONSIGLIERE 

MORAS GIORGIO 

Presente 

Partecipa alla seduta la Dott. ORSO PAOLO Segretario Comunale. 

 

Il Sig.  ROBERTO BET nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 56 del 19-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODOGNE' 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019 - 2021 E DELL'ELENCO 

ANNUALE 2019 DEI LAVORI. ART. 21 DEL D.LGS 18.04.2016 N. 50 E D.M. 

INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 16 GENNAIO 2018 N.14. 

 

Richiamati gli interventi riportati nel verbale n.53. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n.148 del 22.10.2018 è stato adottato il programma 
triennale, nonché l’elenco annuale dei lavori in esecuzione del D.M. infrastrutture e trasporti 
16.01.2018 n.14 ed all’art. 21 del D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

- la deliberazione con gli schemi di tali programmi sono stati affissi all’albo pretorio 
dell’Amministrazione per 30 giorni consecutivi dal 27.09.2017 come disposto dall’art. 5 del 
D.M. infrastrutture e trasporti 16.01.2018 n.14;  

- nel programma dei lavori per il 2019 non sono presenti opere di importo pari o superiore a 
100.000,00 euro;  

- che nel programma non sono inserite opere incompiute in quanto le opere previste e avviate 
sono in corso; 

- la deliberazione con gli schemi di tali programmi sono stati affissi all’albo pretorio 
dell’Amministrazione per 30 giorni consecutivi dal 06.11.2018 come disposto dall’art. 5 del 
D.M. infrastrutture e trasporti 16.01.2018 n.14;  

- nel programma dei lavori per il 2019 non sono presenti opere di importo pari o superiore a 
100.000,00 euro;  

- che nel programma non sono inserite opere incompiute in quanto le opere previste e avviate 
sono in corso; 

Visto l’art. 21 del D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.M. Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018 n. 14; 

Visto il parere del revisore dei conti agli atti; 

Visto l’art. 42 comma 2 lettera b) del D.lgs. 267/2000; 

Visto i pareri favorevoli di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e di regolarità contabile espressi ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 
1 del D.lgs. 267/00 riportati nella presente deliberazione; 

Con voti favorevoli n.9, astenuti n.3 (Roman, Polese, Antoniazzi), espressi per alzata di 
mano da n.12 Consiglieri presenti e votanti  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 56 del 19-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODOGNE' 

DELIBERA 

 

1) Di approvare il programma triennale 2019-2020-2021 e l’elenco annuale 2019 delle opere 
pubbliche di cui all’art. 21 del D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e successive modifiche e integrazioni, 
così come previsto dal decreto ministeriale 16 gennaio 2018 n. 14 allegate schede: 

“A” quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 

”B” elenco delle opere incompiute 

”C” elenco degli immobili disponibili 

“D” elenco degli interventi del programma 

”E” interventi ricompresi nell’elenco annuale 

“F” elenco degli interventi elenco annuale precedente e non riproposti o avviati 

 

2) Di pubblicare tramite i sistemi informatizzati il programma triennale e l’elenco annuale 
dei lavori, così come disposto dall’art. 21 comma 7 del D.lgs. 18.04.2016 n.50 e dall’art. 
5 comma 5 del D.M. Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018 n. 14. 

3) Il Responsabile del 3° Servizio - area tecnica è incaricato dell’esecuzione del presente 
provvedimento come individuato ai sensi del D.M. Infrastrutture e Trasporti 16.01.2018 n. 
14. 

4) Con separata votazione, con voti favorevoli n.9, astenuti n.3 (Roman, Polese, 
Antoniazzi), espressi per alzata di mano da n.12 Consiglieri presenti e votanti, di 
dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 
comma 4 del D.lgs. n.267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 56 del 19-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODOGNE' 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE 2019 - 2021 E 

DELL'ELENCO ANNUALE 2019 DEI LAVORI. ART. 21 DEL D.LGS 

18.04.2016 N. 50 E D.M. INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 16 GENNAIO 

2018 N.14. 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Pareri art. 49 D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

PARERE TECNICO 

Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della 

proposta di deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole 

 
 

 

 

Codognè, 10-12-2018     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to RUFFIN Lucio 

 

 

 

 

PARERE CONTABILE 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto si esprime, in ordine alla regolarità contabile, 

parere: Favorevole 

 

 

 

Codognè, 12-12-2018     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to VENDRAMINI MARIO 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 56 del 19-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODOGNE' 

IL SINDACO 

F.to   ROBERTO BET  

 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to Dott. ORSO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Reg. pubbl. N. 16 
 

Questa deliberazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000. 

 

Codognè, 11-01-2019  IL MESSO COMUNALE 

      F.to Vendramini Mario 

 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.  

n. 267/2000, in data ____________ . 

 

 

Codognè, ____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. VENDRAMINI MARIO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

  

 Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Codognè, 11-01-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. VENDRAMINI MARIO 
 


